
 

 

 

Ieškok pagalbos 
Vesta Malinauskaitė 

Patyčios gali įvykti bet kuriame gyvenimo etape, sakyčiau, dažniausiai mokykloje. Aš kalbėsiu 

apie elektronines patyčias. Elektroninės patyčios būna įvairių formų. Įsilaužimas į kažkieno paskyrą, 

apsimetinėjimas kitu, neigiami komentarai apie ką nors arba gandų skleidimas siekiant ką nors apšmeižti. 

Internetines patyčias mačiau ne kartą. Socialiniuose tinkluose, asmeniniuose pranešimuose, netgi 

internetinėje pamokoje. 

Prieš keletą metų stebėjau internetinių patyčių situaciją. Vienas vaikas paprašė vieno iš mano 

bendraamžių slaptažodžio, kad galėtų peržiūrėti jos profilį, nors tai nebuvo tiesa. Tiesa ta, kad vaikas tik 

norėjo iš jos pasijuokti. Vaikas tik atskleidė jos “Facebook” paskyros slaptažodį visoje mokykloje. Tada 

vienas iš kitų mokinių prisijungė prie jos paskyros ir pradėjo ją šmeižti jos vardu. Visi iš jos juokėsi iš to ką 

apie ją socialinėje platformoje parašė vienas vaikas. Ji pati nieko negalėjo padaryti, tik paprašyti vyresnio 

žmogaus pagalbos. Ir ji tai padarė. Vyresnio amžiaus žmogus, kuris buvo socialinis darbuotojas, padėjo jai 

ištrinti tuos įrašus apie ją. 

Kokia šios situacijos pamoka galite paklausti? Niekada neturėtumėte tikėti ir duoti savo slaptažodžių 

žmonėms, kuriuos vos nepažįstate. Jei susidursite su tokia situacija, niekada nepamirškite, kad nesate vieni. 

 

 

 


